
Tässä toimintasuunnitelmassa kuvataan, miten Plan Mala-
wija sen yhteistyökumppanit käyttävät resursseja paran-
taakseen haavoittuvaisten lasten hyvinvointia ja tulevai-
suudennäkymiä. Tämä suunnitelma muodostaa strategi-
sen viitekehyksen yhtenäiselle ja jatkuvalle toiminnalle 
vuodesta 2005 vuoteen 2010. 

Malawi
Maakohtainen toimintasuunnitelma vuosille 2005-2010

Malawi
Malawi on yksi maailman köyhimmistä maista. Vuodesta 1994 
lähtien maassa on rakennettu demokraattista järjestelmää ja 
vuonna 1998 otettiin käyttöön paikallishallintojärjestelmä.  

Naisten ja lasten oikeuksia ei ole kuitenkaan täysin turvat-
tu nykyisessä lainsäädännössä. Perinteiset käytännöt syrjivät 
naisia ja lapsia ja ovat heille haitallisia. Hiv/aids sekä toistuvat 
ruokakriisit ja nälänhätä ovat syventäneet maan köyhyyttä. 
Köyhyyden vaikutuksista kärsivät eniten naiset ja lapset.

Tietoa Malawista 
Väkiluku: 12 miljoonaa 
Kielet: chichewa, chitumbuka, chiawo 
Vienti: tupakka 

Viljelykasvit: maissi, tupakka, maapähkinä, pavut 
Etniset ryhmät: yawo, chewa, tumbuka 

Malawin eteläosa, jossa myös Planin Mulanjen ohjelma-alue 
sijaitsee, on ylpeä Mulanje-vuoresta, joka on Keski-Afrikan kor-
kein vuori. Mulanje-vuoren ympärillä kasvatetaan teetä, joten 
vuorenjuuren alue on vihreää seutua.  

Plan Malawissa
Plan aloitti toimintansa Malawissa vuonna 1994 ja toimii 
nykyisin neljällä ohjelma-alueella, jotka ovat maan eteläosassa 
sijaitseva Mulanje, keskiosassa  sijaitsevat Lilongwe ja Kasungu 
sekä pohjoisosassa sijaitseva Mzimba.  Kuluneina vuosina on 
edistytty esimerkiksi terveydenhoidon, ruokaturvallisuuden ja 
koulunkäynnin osa-alueilla. 

Lasten elämään vaikuttavia asioita Malawissa
•	 Puutteelliset koulunkäyntimahdollisuudet 
•	 lasten, nuorten ja heidän perheidensä huono terveys 
•	 hiv/aids haittaa lasten ja heidän perheidensä elämää 
•	 perheiden puutteelliset mahdollisuudet huolehtia lasten 
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perustarpeista 
•	 lasten oikeuksien toteutumista estävä ympäristö sekä paikal-

lisella että maanlaajuisella tasolla

Kuinka Plan Malawi vastaa näihin haasteisiin? 
Vastatakseen haasteisiin Plan Malawi toteuttaa seuraavia 
hankkeita: 
Lasten ja nuorten terveys: 
Päämääränä on vähentää lapsikuolleisuutta ja parantaa nuorten 
seksuaaliterveyttä. Muita hankkeen tavoitteita on varmistaa, 
että äidit ja alle 5-vuotiaat lapset ovat terveitä, vedensaanti 
ja viemäröinti paranevat ja hiv/aidsia sairastavia kohdellaan 
tasavertaisesti. 
Ruokaturvallisuus ja kestävä toimeentulo: 
Plan yhteistyössä viranomaisten ja maatalouteen erikoistu-
neiden kansalaisjärjestöjen kanssa järjestää maanviljelijöille 
koulutuksia ja esittelee uusia menetelmiä, kuten talviviljelyä, 
pienimuotoista kastelua sekä ruoan varastointia ja jalostamista. 
Perheet saavat koulutusta pienyritystoiminnan aloittamisesta ja 
yrityksen hoitamisesta.
Laadukas opetus: 
Hankkeessa tehdään yhteistyötä yhteisöjen, lasten, perheiden, 

kansalaisjärjestöjen ja viranomaisten kanssa, jotta saadaan 
selville, mitä eri osapuolien mielestä hyvään kouluun ja hyvään 
opetukseen kuuluu. Tämän jälkeen tehdään yhteistyötä laa-
dittujen tavoitteiden saavuttamiseksi. Hankkeessa selvitetään 
myös esi- ja perusopetuksen haasteita. 
Lasten oikeudet ja sukupuolten välinen tasa-arvo: 
Plan tiedottaa naisten ja lasten oikeuksista kaikilla yhteiskun-
nan tasoilla sekä edistää naisten ja lasten osallistumista heidän 
elämäänsä koskevaan päätöksentekoon. Plan Malawi toteuttaa 
myös syntymärekisteröintiä ja lastensuojelua edistäviä hankkei-
ta ja on jatkossakin mukana tuomassa lapsenoikeusnäkökulmaa 
kansalliseen päätöksentekoon.

 
Lapsikeskeinen yhteisökehitys 
Plan Malawi tukee viranomaisten pyrkimyksiä kohentaa 
pysyvästi huonossa asemassa olevien lasten elämänlaatua. Plan 
parantaa lasten, heidän perheidensä, yhteisöjen sekä muiden 
yhteistyökumppanien mahdollisuuksia toteuttaa kehityshank-
keita, jotka edistävät lasten oikeuksien toteutumista ja antavat 
lapsille mahdollisuuden kehittyä.  

Plan tukee erityisesti lasten aktiivista osalistumista kehitys-
hankkeisiin. Se kertoo lasten oikeuksista ja velvollisuuksista 
sekä muodostaa lastenryhmiä ja niiden toimintaa tukevia 


